PAGE
2

[image: image1.emf]

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ  ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ
г. Чита

О внесении изменений в ставки  субсидий на поддержку отрасли животноводства в 2016 году, утвержденные приказом Министерства сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края от  03 февраля 2016 года № 9

В соответствии с пунктом 5 Положения о Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 29 июня 2010 года № 260, в целях реализации Порядка предоставления из бюджета Забайкальского края в 2016 году государственной поддержки в виде субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям Забайкальского края на поддержку отрасли животноводства, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 21 января 2016 года № 28, приказываю:
1.Внести в ставки субсидий на поддержку отрасли животноводства в 2016 году, утвержденные приказом Министерства сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края от  03 февраля 2016 года № 9 (с изменениями, внесенными приказами Министерства сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края от 13 апреля 2016 года № 69, от 06 июня 2016 года № 101) следующие изменения:

1) строку

	«
	субсидия на реализованное и (или) отгруженное на собственную переработку молоко собственного производства высшего и (или) первого сорта, сельскохозяйственным товаропроизводителям, имеющим  поголовье коров менее 90 голов
	0,20 рублей на 1 кг молока собственного
	3,8 рублей на 1 кг молока собственного производства
	»

заменить строкой следующего содержания:
	«
	субсидия на реализованное и (или) отгруженное на собственную переработку молоко собственного производства высшего и (или) первого сорта, сельскохозяйственным товаропроизводителям, имеющим  поголовье коров менее 80 голов на 1 января 2016 года
	0,20 рублей на 1 кг молока собственного производства
	3,8 рублей на 1 кг молока собственного производства
	»;

2) строку

	«
	субсидия на реализованное и (или) отгруженное на собственную переработку молоко собственного производства высшего и (или) первого сорта, сельскохозяйственным товаропроизводителям, имеющим  поголовье коров более 80 голов
	0,5 рублей на 1 кг молока собственного производства
	6,5 рублей на 1 кг молока собственного производства
	»

заменить строкой следующего содержания:

	«
	субсидия на реализованное и (или) отгруженное на собственную переработку молоко собственного производства высшего и (или) первого сорта, сельскохозяйственным товаропроизводителям, имеющим  поголовье коров более 80 голов на 1 января 2016 года
	0,5 рублей на 1 кг молока собственного производства
	6,5 рублей на 1 кг молока собственного производства
	».

2. Действие настоящего приказа распространить на правоотношения, возникшие с 05 февраля 2016 года.
Временно исполняющий обязанности

заместителя председателя Правительства
Забайкальского края - министра сельского
хозяйства и продовольствия
Забайкальского края

В.А.Якимов